
PRACOVNÍ LIST – ANALÝZA FILMOVÉHO ZÁZNAMU 

Krok 1. Před sledováním

A.    
Titul filmu: ________________________________________________ 
Původ filmu: _______________________________________________ 
  

Co si myslíte, že ve filmu uvidíte? Pokuste se napsat tři možnosti/nápady, co očekáváte podle názvu filmu, že uvidíte. Které osobnosti/osoby 
byste mohli ve filmu očekávat. 

Koncepty/nápady Osobnosti/osoby/lidé

B.   

1.________________________________________________ 
2.________________________________________________ 
3.________________________________________________ 

1.________________________________________________ 
2.________________________________________________ 
3.________________________________________________ 
  

Krok 2. Sledování

A.   Druh filmu  
____ Animovaný film 
____ Dokumentární film 
____ Týdeník 
____ Propagandistický film 
____ Satirický snímek 
____ Výcvikový film 
____ Bojový/válečný film 
____ Jiné 
   

B.    Zvláštní vlastnosti filmu 
____ Hudba 
____ Vyprávění 
____ Speciální efekty 
____ Barva 
____ Živé akce 
____ Zvuky v pozadí 
____ Animace 
____ Dramatizace 
  



 
C.   Poznamenejte si, pod jakými úhly kamera snímá, jaké je osvětlení, hudba, komentář/vyprávění – co přispívá k vytvoření atmosféry v tomto filmu, 

jaká je nálada/tón filmu?__________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
  

Krok 3. Po sledování (nebo opakovaném pouštění)

A.   Projděte si poznámky, které jste si zapsali během sledování filmu a pokuste se je srovnat s tím, co jste na začátku od filmu očekávali. 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
  

B.   Jaká je hlavní zpráva, kterou měl film sdělit? 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
  

C.    Pokuste se zhodnotit, zda-li film svým obsahem/pojetím splnil svůj účel. Jaké jsou klady a zápory filmu jako prostředku komunikace? 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
  

D.   Pokuste se objasnit, komu byl tento film určen, jakému publiku? 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
  

E.   Dotýká se tento film spíše rozumu nebo pocitů diváka? Jak to na vás působí? 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
  

F.   Pokuste se najít dvě věci, které vám říkají něco o době, kdy tento film vznikl: 
1. ___________________________________________________________________________________ 
2. ___________________________________________________________________________________ 
  

G.   Napište otázku, kterou byste chtěli tvůrcům filmu položit, nebo která vás během filmu napadla v souvislosti s tématem. 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
 

H.   Jaké informace jste z filmu získali o události/tématu, která nebyla zprostředkovaná písemným zdrojem? Upřesněte. 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 

 


